
FECHA    HORA   EVENTO

Lunes 14 de Agosto  
    20:00  Apertura de Inscripciones
     https://www.rallyfederal.com/inscripciones            
Miercoles 6 de Septiembre  
    10:00  Publicaciòn del Libro de Ruta
Jueves 7 de Septiembre  
    12:00  Apertura del Parque de Servicios
Viernes 8 de Septiembre 
    08:00 a 18:00 Reconocimiento de Caminos 
    1 :00 a 1 :00 Administrativa - 0 4 Estación PUMA
      Crucero Gral. Belgrano 1350
    1 :00 a 1 :00 Técnica Previa - 0 6 Estación PUMA 
    1 :00  Cierre de Inscripciones 4
    1  a 17:  Shakedown 4:30 00
    1 0 a 1 0 MR - N4 - JR - A - N74:3 5:3
    1 0 a 1 0 N3 - RC5 - N15:3 6:3
    1 0 a 17:  Todas las clases - autos sin pasadas 6:3 00
    1 0 a 1 0 Ingresos al Parque de Presentación7:3 8:3
    19:   Reunión de Pilotos 00
    20:   Rampa Largada Promocional00

Sabado  9 de Septiembre  
      Publicación Orden de Largada10:00
      Salida de Parque de ervicio del 1º auto11:00 S
      Largada P.E. 111:53
    1   Ingreso 1º auto a Parque Cerrado7:17
      Publicaci n Orden de Largada Etapa 219:00 ó
    0  Cierre Direcci n de la Prueba19:3 ó

Domingo 10 de Septiembre  
    0  Salida del 1º Auto del Parque Cerrado 8:30 
    0   Largada P.E. 9:28 5
    1   Ingreso 1º Auto al Parque Cerrado3:02
    :   Publicaciòn Clasificaciòn No Oficial14 30
    1   Publicaciòn Clasificaciòn Oficial5:00
    1   Podio Coronaciòn5:00
    1 :   Verificaciòn Tècnica Final 5 30
    1 :   Publicaciòn Clasificaciòn Final7 00
   17:30   Cierre Direciòn de la Prueba



2B

4B

2C

4C

Reagrupamiento 1

Flexi Service

Flexi Service

Asistencia A

Asistencia B

Asistencia - Salida / Reagrupamiento - Entrada1 

Asistencia - Salida 

14:11
13:31

16:57

1

3

4D

2

4

2A

4A

PE 1

PE 3

PE 2

PE 4

Santa Lucia

Santa Lucia

Parque Cerrado - Entrada

La Buena Moza

La Buena Moza

Asistencia - Entrada

Asistencia - Entrada

“SANTA LUCIA - COLEGIALES” (1)

“SANTA LUCIA - COLEGIALES” ( )2

“LA BUENA MOZA-CALLEJ. PASCUAL”(1)

“LA BUENA MOZA-CALLEJ. PASCUAL”(2)

11:50

15:01

17:17

12:28

15:39

13:01

16:12

11:53

15:04

12:31

15:42

16,00

16,00

14,45

14,45

34,42

34,42

03,50

11,00

11,00

07,13

07,13

34,42

34,42

03,50

27,00

27,00

38,90 Km/h

38,90 Km/h

10,50 Km/h

42,85 Km/h

42,85 Km/h

21,58

21,58

43,16 Km/h

43,16 Km/h

(30,45)

(30,45)

(52,55)

(52,55)

(83,00)

(83,00)

 tiempo máximo

 tiempo máximo

 CH-PE                              LUGAR                                                     

 CH-PE                              LUGAR                                                     

  Distancia   Distancia    Distancia     Tiempo     Promedio Paso    

  Distancia   Distancia    Distancia     Tiempo     Promedio Paso    

P.E.       Enlace     Total     Otorgado   Km/h   1º Auto                   

P.E.       Enlace     Total     Otorgado   Km/h   1º Auto                   

RZ

RZ

1

2

0

2D

Parque  - SalidaServicio

Reagrupamiento 1 - Salida

11:00

14:11

Distancias al próximo reabastecimiento de combustible 

Distancias al próximo reabastecimiento de combustible 

RZ  a  de la Salida del C  1 0,30 H 00  km

RZ  a  de la Salida del C D 2 0,30 H 20  km

(30,45)

(30,45)

(52,55)

(59,05)

(83,00)

(89,50)

6B

6C

4G

Reagrupamiento 2

Flexi Service
Asistencia D

Asistencia C

Asistencia - Salida / Reagrupamiento - Entrada2 

Asistencia - Salida 

11:36
10:56

09:05

5

4F

7

6

8

6A

9

PE 5

PE 7

PE 6

PE 8

Siete robles

Asistencia - Entrada

Siete Robles

Sin Apuro

Sin Apuro

Asistencia - Entrada

Parque Cerrado Final - Entrada

“SIETE ROBLES - CESAR MASCETTI” (1)

“SIETE ROBLES - CESAR MASCETTI” (2)

“SIN APURO-PRO CICLISMO” (1)

“SIN APURO-PRO CICLISMO” (2)

09:25

08: 54

11:56

09:48

12:29

10:36

13:02

09:28

11:59

10:01

12:32

08,40

08,40

16,93

16,93

06,64

03,00

06,64

04,87

04,87

08,20

07,06

06,64

03,00

06,64

13,27

13,27

26,56 Km/h

12,00 Km/h

26,56 Km/h

39,81 Km/h

41,10 Km/h

24,73

23,99

42,39 Km/h

35,95 Km/h

(25, )33

(00,00)

(19, )71

(06,50)

(45,04)

(06,50)

 tiempo máximo

 CH-PE                              LUGAR                                                     

 CH-PE                              LUGAR                                                     

  Distancia   Distancia    Distancia     Tiempo     Promedio Paso    

  Distancia   Distancia    Distancia     Tiempo     Promedio Paso    

P.E.       Enlace     Total     Otorgado   Km/h   1º Auto                   

P.E.       Enlace     Total     Otorgado   Km/h   1º Auto                   

RZ

RZ

3

4

4E

6D

Parque  - Salida Cerrado

Reagrupamiento  - Salida2

08:30

11:36

Distancias al próximo reabastecimiento de combustible 

Distancias al próximo reabastecimiento de combustible 

RZ  a  de la Salida del C3 0,30 H 4E0  km

RZ  a  de la Salida del C4 0,30 H 6D0  km

( 5,33)2

(25,33)

(19,71)

(18,57)

(45,04)

(43,90)


