



RALLY FEDERAL DE SAN PEDRO

8 al 10 de Septiembre - 5º Fecha Campeonato 2023

PROGRAMA GENERAL DE LA COMPETENCIA

FECHA	HORA	EVENTO
Lunes 14 de Agosto	20:00	Apertura de Inscripciones https://www.rallyfederal.com/inscripciones
Miercoles 6 de Septiembre	10:00	Publicación del Libro de Ruta
Jueves 7 de Septiembre	12:00	Apertura del Parque de Servicios
Viernes 8 de Septiembre	08:00 a 18:00	Reconocimiento de Caminos
	10:00 a 14:00	Administrativa - Estación PUMA Crucero Gral. Belgrano 1350
	10:00 a 16:00	Técnica Previa - Estación PUMA
	14:00	Cierre de Inscripciones
	14:30 a 17:00	Shakedown
	14:30 a 15:30	MR - N4 - JR - A - N7
	15:30 a 16:30	N3 - RC5 - N1
	16:30 a 17:00	Todas las clases - autos sin pasadas
	17:30 a 18:30	Ingresos al Parque de Presentación
	19:00	Reunión de Pilotos
	20:00	Rampa Largada Promocional
Sabado 9 de Septiembre	10:00	Publicación Orden de Largada
	11:00	Salida de Parque de Servicio del 1º auto
	11:53	Largada P.E. 1
	17:17	Ingreso 1º auto a Parque Cerrado
	19:00	Publicación Orden de Largada Etapa 2
	19:30	Cierre Dirección de la Prueba
Domingo 10 de Septiembre	08:30	Salida del 1º Auto del Parque Cerrado
	09:28	Largada P.E. 5
	13:02	Ingreso 1º Auto al Parque Cerrado
	14:30	Publicación Clasificación No Oficial
	15:00	Publicación Clasificación Oficial
	15:00	Podio Coronación
	15:30	Verificación Técnica Final
	17:00	Publicación Clasificación Final
	17:30	Cierre Dirección de la Prueba



RALLY FEDERAL DE SAN PEDRO

8 al 10 de Septiembre - 5º Fecha Campeonato 2023

ITINERARIO DE LA COMPETENCIA - ETAPA 1

INICIO (Etapa 1 - Sección 1)			Sábado 9 de Septiembre de 2023					
CH-PE	LUGAR		Distancia P.E.	Distancia Enlace	Distancia Total	Tiempo Otorgado	Promedio Km/h	Paso 1º Auto
0	Parque Servicio - Salida					11:00		
RZ 1	RZ 1 a 00,30 km de la Salida del CH 0							
	Distancias al próximo reabastecimiento de combustible		(30,45)	(52,55)	(83,00)			
1	Santa Lucia		34,42	34,42	0:50	38,90 Km/h	11:50	
PE 1	"SANTA LUCIA - COLEGIALES" (1)	16,00					11:53	
2	La Buena Moza		11,00	27,00	0:35	42,85 Km/h	12:28	
PE 2	"LA BUENA MOZA-CALLEJ. PASCUAL"(1)	14,45					12:31	
2A	Asistencia - Entrada		07,13	21,58	0:30	43,16 Km/h	13:01	
2B	Flexi Service			tiempo máximo	0:20			
	Asistencia A	(30,45)	(52,55)	(83,00)				
2C	Asistencia - Salida / Reagrupamiento 1 - Entrada				0:30		13:31	
	Reagrupamiento 1				0:40		14:11	

INICIO (Etapa 1 - Sección 2)			Sábado 9 de Septiembre de 2023					
CH-PE	LUGAR		Distancia P.E.	Distancia Enlace	Distancia Total	Tiempo Otorgado	Promedio Km/h	Paso 1º Auto
2D	Reagrupamiento 1 - Salida					14:11		
RZ 2	RZ 2 a 00,30 km de la Salida del CH 2D							
	Distancias al próximo reabastecimiento de combustible		(30,45)	(59,05)	(89,50)			
3	Santa Lucia		34,42	34,42	0:50	38,90 Km/h	15:01	
PE 3	"SANTA LUCIA - COLEGIALES" (2)	16,00					15:04	
4	La Buena Moza		11,00	27,00	0:35	42,85 Km/h	15:39	
PE 4	"LA BUENA MOZA-CALLEJ. PASCUAL"(2)	14,45					15:42	
4A	Asistencia - Entrada		07,13	21,58	0:30	43,16 Km/h	16:12	
4B	Flexi Service			tiempo máximo	0:45			
	Asistencia B	(30,45)	(52,55)	(83,00)				
4C	Asistencia - Salida				0:45		16:57	
4D	Parque Cerrado - Entrada		03,50	03,50	0:20	10,50 Km/h	17:17	

SECCION 1

SECCION 2

ITINERARIO DE LA COMPETENCIA - ETAPA 2

INICIO (Etapa 2 - Sección 3)			Domingo 10 de Septiembre de 2023					
CH-PE	LUGAR		Distancia P.E.	Distancia Enlace	Distancia Total	Tiempo Otorgado	Promedio Km/h	Paso 1º Auto
4E	Parque Cerrado - Salida					08:30		
4F	Asistencia - Entrada		03,00	03,00	0:15	12,00 Km/h	08:45	
	Asistencia C	(00,00)	(06,50)	(06,50)				
4G	Asistencia - Salida				0:20		09:05	
RZ 3	RZ 3 a 00,30 km de la Salida del CH 4E							
	Distancias al próximo reabastecimiento de combustible		(25,33)	(19,71)	(45,04)			
5	Siete robles		06,64	06,64	0:20	26,56 Km/h	09:25	
PE 5	"SIETE ROBLES - CESAR MASCETTI" (1)	08,40					09:28	
6	Sin Apuro		04,87	13,27	0:20	39,81 Km/h	09:48	
PE 6	"SIN APURO-PRO CICLISMO" (1)	16,93					10:01	
6A	Asistencia - Entrada		08,20	24,73	0:35	42,39 Km/h	10:36	
6B	Flexi Service			tiempo máximo	0:20			
	Asistencia D	(25,33)	(19,71)	(45,04)				
6C	Asistencia - Salida / Reagrupamiento 2 - Entrada				0:30		10:56	
	Reagrupamiento 2				0:40		11:36	

SECCION 3

INICIO (Etapa 2 - Sección 4)			Domingo 10 de Septiembre de 2023					
CH-PE	LUGAR		Distancia P.E.	Distancia Enlace	Distancia Total	Tiempo Otorgado	Promedio Km/h	Paso 1º Auto
6D	Reagrupamiento 2 - Salida					11:36		
RZ 4	RZ 4 a 00,30 km de la Salida del CH 6D							
	Distancias al próximo reabastecimiento de combustible		(25,33)	(18,57)	(43,90)			
7	Siete Robles		06,64	06,64	0:20	26,56 Km/h	11:56	
PE 7	"SIETE ROBLES - CESAR MASCETTI" (2)	08,40					11:59	
8	Sin Apuro		04,87	13,27	0:20	41,10 Km/h	12:29	
PE 8	"SIN APURO-PRO CICLISMO" (2)	16,93					12:32	
9	Parque Cerrado Final - Entrada		07,06	23,99	0:40	35,95 Km/h	13:02	

SECCION 4